令和２年４月１０日

保護者の皆様

                              白山市立広陽小学校

                                                           校長  小林 良彰

臨時休業中の２回目以降の登校日について

新型コロナウイルス感染症感染防止のための休校や日程変更等で保護者の皆様にはご理解ご協力

をいただきましてありがとうございます。

さて、白山市教育委員会からの通達により、下記のとおり２回目以降の登校日を実施いたします

のでお知らせいたします。

記

１ 登校日の日時    ２回目 ４月２０日（月） ８：１０～１１：３０ごろ

３回目 ４月３０日（木） ８：１０～１１：３０ごろ

２ 方    法    全校一斉登校日

３ 登下校の仕方

（１）いつもの時刻に集団登校し、３限まで実施します。

（２）１１：３０ごろ下校します。

  ※２～５年は、いつも通りの下校です。

※６年生と１年生及び登校班に６年生がいない５年生は、学童クラブも含め地区・方面ごとに、

一緒に下校します。教職員も引率します。その準備・対応のため、どれだけか下校時刻が遅

れると予想されます。ご理解いただきますようよろしくお願いいたします。

※１年生の保護者の方の中で可能な方がいらっしゃれば、帰宅される頃に、出迎えていただけ

ると助かります。

４ そ の 他

（１）登校に際してのお願い

  ・登校する日の朝、ご家庭で検温し、健康チェックカードのご記入をお願いします。

 ・３７．５℃以上の時は、無理に登校せず、欠席させてください。欠席連絡をお願いします。

・可能ならば、マスクの着用をお願いします。

（２）教科書・ドリル等を持ち帰ります。

   落丁・乱丁の確認をお願いします。落丁・乱丁があれば、お知らせください。

（３）学校図書館の本で返していないものがあれば、お返しください。

（４）お便り等は選んで配付していますが、数が多くなっています。休業中に関してのお便り、締

め切りのあるお便り等もありますので、必ずご一読ください。また、必要に応じてお子さま

と一緒に読み合わせる等してのご確認をお願いします。

（５）学習に関しての問い合わせを電話で受け付けます。

受付時間：９：００～１５：３０  広陽小学校：２７３－４１３１

（６）お子さまが一人でいる時に体調が悪くなった時にご家族と連絡が取れない場合には、学校に

助けを求めるようにお話しください。